
Cod. Uff.:  5100D -DIRIGENTE SETTORE COMUNIC.,TURISMO,SPETTACOLO,PARI 
OPP.,POL. GIOV.,SIST. INF.

SETTORE COMUNICAZIONE,TURISMO, SPETT.,PARI OPPORTUNITA’,POL. 
GIOV.,SIST.INFORM.

Determinazione n. 2330/2012 del 11/12/2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

AVVIO PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI 
ESTERNI.  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Delibera di Giunta n. 533 del 27.09.2012 è stato approvato l’atto 
d’indirizzo  relativo  al  piano  strategico  triennale  piano  locale  giovani  – 
monzagiovani 2015;

Richiamata altresì la Delibera di Giunta n. 279 del 27 aprile 2012 con la quale 
l’Assessorato  alle  Politiche  Giovanili  ha  aderito  all’avviso  regionale  per  la 
presentazione di un piano di lavoro territoriale in materia di politiche giovanili, 
in attuazione della dgr 2508/2011;

Dato atto che con  D.d.u.o. 7 novembre 2012 - n. 9943 è stata approvata la 
graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento ed il piano presentato dal 
Comune di Monza è collocato al primo posto in graduatoria;

Richiamata la Determina Dirigenziale n.2164 del 29.11.2012 mediante il quale è 
stato approvato l’impegno di spesa relativo al  piano di lavoro, finanziato da 
Regione Lombardia, denominato “Sistema locale per l’occupabilità dei giovani 
di monza e brianza” (slo_monzabrianza) – cup b59d12000200006;

Considerato che 
che si rende necessario affidare due incarichi esterni per i seguenti profili:

PROFILO A
supporto  al  coordinamento  dell’attuazione  del  piano  strategico  triennale 
Monzagiovani 2015, nonchè per il coordinamento del Piano di Lavoro, finanziato 



da  Regione  Lombardia,  denominato  “Sistema  Locale  per  l’occupabilità  dei 
giovani di Monza e Brianza” (SLO_Monzabrianza).

PROFILO B
supporto alla gestione economico rendicontativa del piano strategico triennale 
Monzagiovani 2015 e, nonché per la gestione economica finanziaria del piano di 
lavoro,  finanziato  da  Regione  Lombardia,  denominato  “Sistema  Locale  per 
l’occupabilità dei giovani di Monza e Brianza” (SLO_Monzabrianza).

Considerato che i due profili  prevedono lo svolgimento delle seguenti attività 
all’interno dell’Ufficio Politiche Giovanili:

Profilo A

 Supporto  al  coordinamento  intersettoriale  e  al  coordinamento  degli 
stakeholders esterni per lo sviluppo del piano strategico triennale  Monza 
Giovani 2015;

 Coordinamento  di  almeno  8  progetti  previsti  all’interno  del  piano 
strategico Monza Giovani 2015;

 Coordinamento  del  partenariato  pubblico  e  privato  ad  estensione 
provinciale per l’attuazione del piano di lavoro territoriale sulle politiche 
giovanili (SLO_Monzabrianza).

Profilo B

 Supporto  alla   gestione  del  piano  economico  finanziario  complessivo  del 
piano strategico Monza Giovani 2015;

 Coordinamento di almeno 8 progetti previsti all’interno del piano strategico 
Monza Giovani 2015;

 Gestione  del  piano  economico  finanziario  nonché  rendicontazione 
intermedia e finale del  piano di  lavoro finanziato da Regione Lombardia, 
denominato  “Sistema  locale  per  l’occupabilità  dei  giovani  di  Monza  e 
Brianza” (SLO_Monzabrianza);

 
Visto 
il  Titolo  VIII  del  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi, 
relativamente al conferimento di incarichi esterni;

Verificata
la  sussistenza  dei  seguenti  presupposti  di  legittimità,  per  l’affidamento  del 
presente incarico:

1. l’oggetto  della  prestazione  corrisponde  alle  competenze  attribuite 
dall’ordinamento  all’amministrazione  e  risulta  coerente  con  le  esigenze  di  funzionalità  del 
Comune di Monza;
2. la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata;



Verificato altresì
che  l’affidamento  dell’incarico  in  oggetto  non  risponde  a  un  fabbisogno 
permanente  dell’amministrazione  e  non  implica  lo  svolgimento  di  attività 
ordinarie e non altamente qualificate;

Accertata
preliminarmente  l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane 
disponibili  all’interno  dell’Amministrazione  comunale,  in  considerazione 
dell’esito  negativo  della  ricognizione  delle  professionalità  esistenti  nell’ente 
esperita mediante apposita richiesta inoltrata alle  Direzioni  dell’ente in data 
30/11/2012; 

Ritenuto
quindi di attivare le procedure per il conferimento dell’incarico di cui sopra a 
personale esterno, mediante procedura comparativa, secondo le specifiche di cui 
all’allegato avviso di ricerca, parte integrante del presente atto;

Verificato 
che, come previsto dalla normativa vigente e dal Regolamento comunale sopra 
citato,  l’avviso  allegato  contiene  i  seguenti  elementi:  oggetto  dell’incarico, 
durata  e  luogo  di  espletamento  dell’attività,  compenso,  requisiti  culturali  e 
professionali  richiesti,  modalità  di  presentazione  della  domanda  con  relativi 
allegati, termine di conclusione del procedimento, obblighi di comunicazione e 
di pubblicazione nonché il responsabile del procedimento;

Ritenuto pertanto
di approvare l’allegato avviso di ricerca, parte integrante del presente atto, che 
sarà pubblicato sull’apposita sezione internet del sito comunale, per un periodo 
di giorni 5, nonché all’albo pretorio e presso la sede principale del Settore del 
Comunicazione,  Turismo,  Spettacolo  Pari  Opportunità,Politiche  Giovanili  e 
Sistemi Informativi;

Dato atto
che, come previsto dal ROUS, a seguito della presentazione, nei termini previsti, 
delle domande, con relativi allegati, da parte di più di un soggetto, le attività 
connesse alla  procedura comparativa saranno svolte dal  Dirigente del  Settore 
Comunicazione,  Turismo,  Spettacolo,  Pari  Opportunità,Politiche  Giovanili  e 
Sistemi Informativi;

Considerato
che il compenso stabilito per l’incarico in oggetto, indicato nell’avviso di ricerca 
allegato,  è congruo con la  prestazione richiesta ed è proporzionale all’utilità 
conseguita dall’amministrazione ed è basato su prezzi di mercato; 

Dato atto che la presente tipologia di spesa non richiede indicazione del CIG;

Dato  atto  che  il  prezzo  e  le  caratteristiche  qualitative  di  prodotti  e
similari CONSIP non risultano adeguati alle necessità dei nostri servizi;



Dato atto che il presente provvedimento approva una spesa che non rientra nella 
tipologia indicata dall’art.6 comma 8 della legge n. 122 del 30.07.2010;

Vista  la  delibera  di  consiglio  n°19  del  17.04.2012  "Bilancio  di  previsione per 
l'esercizio  finanziario  2012  bilancio  previsionale  e  relazione  previsionale  e 
programmatica per il  triennio 2012-2014  e relativi allegati";

Vista  la  deliberazione  GC  n.  388  del  28-06-2012  avente  per  oggetto 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione anno 2012 – parte finanziaria;

Visti  gli  artt. 151 e 183   del D.Lgs n. 267/2000, nonché gli  artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Visti  l’art.  179  del  D.Lgs.  267/2000  e  l’art.  23  del  vigente  Regolamento 
Comunale di contabilità relativi agli accertamenti di entrata;

DETERMINA

 di attivare le procedure per il  conferimento a personale esterno di due 
incarichi esterni per il triennio 2013 - 2015:

PROFILO A
supporto  al  coordinamento  dell’attuazione  del  piano  strategico  triennale 
Monzagiovani 2015, nonchè per il coordinamento del Piano di Lavoro, finanziato 
da  Regione  Lombardia,  denominato  “Sistema  Locale  per  l’occupabilità  dei 
giovani di Monza e Brianza” (SLO_Monzabrianza).

PROFILO B
supporto alla gestione economico rendicontativa del piano strategico triennale 
Monzagiovani 2015 e, nonché per la gestione economica finanziaria del piano di 
lavoro,  finanziato  da  Regione  Lombardia,  denominato  “Sistema  Locale  per 
l’occupabilità dei giovani di Monza e Brianza” (SLO_Monzabrianza).

 di approvare  gli avvisi pubblici di ricerca allegato, quali parti integranti del 
presente atto;

 di  dare  atto  che,  come  previsto  dal  Titolo  VIII  del  Regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, a seguito della presentazione, nei 
termini previsti, delle domande, con relativi allegati, da parte di più di un 
soggetto, le attività connesse alla procedura comparativa saranno svolte dal 
Dirigente  del  Settore  Comunicazione,  Turismo,  Spettacolo  Pari 
Opportunità,Politiche Giovanili e Sistemi Informativi;

 di fissare il termine di conclusione del procedimento entro il 31/12/2012;

 di dare atto che la spesa complessiva presunta per i due incarichi è pari ad € 
59.584,00 per l’anno 2013 - € 65.664,00 per l’anno 2014 - € 65.664,00 per 
l’anno 2015 e trovano imputazione nelle seguenti modalità:

Profilo A:

anno 2013



€ 15.000,00 con impegno n. 163/2013 cap. 2805 intervento 1010803 Bilancio 
2013;
€ 14.184,00 cap. 1837 intervento 1010803 Bilancio 2013;

Anno 2014
€ 12.852,00.000,00 cap. 1837 intervento 1010803 Bilancio 2014
€ 16.332,00 cap. 10231 intervento 1100203 Bilancio 2014

Profilo B

Anno 2013
€ 15.000,00 con impegno n. 163/2013 cap. 2805 intervento 1010803 Bilancio 
2013
€ 15.400,00 cap. 1837 intervento 1010803 Bilancio 2013

Anno 2014
€ 2.148 cap. 1837 intervento 1010803 Bilancio 2014
€ 18.000,00 cap. 1836 intervento 1010803 Bilancio 2014
€ 16.332,00 cap. 10231 intervento 1100203 Bilancio 2014

 di  dare  atto  che  l’imputazione  definitiva  dell’impegno  insieme  ai  relativi 
conteggi  di  dettaglio  saranno indicati  nella  determinazione  di  affidamento 
incarico.

 Di dare altresì atto che i restanti € 65.664,00 previsti per l’anno 2015 verranno 
assunti  con  successivo  e  separato  provvedimento  dirigenziale  e  se  ne  terrà 
conto nella formazione del Bilancio 2015 ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D. Lgs 
267/2000;

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE 

COMUNIC.,TURISMO,SPETTACOLO,PARI 
OPP.,POL. GIOV.,SIST. INF.


